§ 1.—Debemos tener entendido, que á este, contra el cual se da en virtud de esta parte del Edicto la acción de los legados, se le ha de conceder el beneficio de la ley Falcidia.

19. EL MISMO; Comentarios al Edicto provincial, libro XVII.—Además de esto, también al patrono que fué instituido heredero del as, si poseyere la herencia abintestato, le debe quedar á salvo el beneficio de la parte debida, que habría de haber tenido, si hubiere adido la herencia en virtud del testamento.

20. ULPIANO; Disputas, libro IV.—Si á diversas personas se les hubiere dejado la misma cosa á cargo del instituido y del substituto, no la reivindicarán ambos, sino solo el que la recibió del instituido.

21. JULIANO; Digesto, libro XXVII.—Si mi hi-

(1) non, se considera añadida por antiguos copistas.

filius meus a matre sua heres scriptus fuerit, et ego testamenti causa omissa bonorum possessionem eiusdem filii nomine petiero, actio legatorum in me dari debet non secus, ac si ipse heres scriptus omissa causa testamenti bonorum possessionem ab intestato accepisset.

22. IDEM libro XXXI. Digestorum.—Si in testamento ita scriptum fuerit: «*Titius heres esto; si Titius heres erit, Maevius heres esto;*» et *Titius omissa causa testamenti hereditatem legitimam possederet, Maevio aduersus eum petitio hereditatis dari non debet pro parte, quam habiturus esset, si testamenti causa omissa non fuisset.* Quum enim omisso testamento hereditas possidetur, legatorum quidem et libertatum ratio habenda est, quia aliter, quam ab herede dari non potuerunt (1); hereditatis vero, quae ita data est, rationem habere Praetor non debet, sua enim culpa testator sub hac conditione hereditatis partem dedit, quam potuit pure dare.

§ 1.—Quare et si ita scriptum fuisset: «*Titius heres esto (2); quisquis mihi ex suprascriptis heres erit, Stichus liber heresque esto;*» et *Titius omisso testamento hereditatem possideat, libertatem Praetor Stichi tueri non debet, nec hereditatis petitio nem ei dare.*

§ 2.—Si quis hoc modo testamentum scripsit: «*Titius heres esto; si Titius heres non erit, Maevius heres esto; quisquis mihi ex suprascriptis heres erit, Maevio, si mihi heres non erit, centum dato,*» deinde *Titius omisso testamento legitimam hereditatem possideat, an Maevio, cuius in potestate fuit, ut ex substitutione adeundo totam hereditatem haberet, legatorum actio dari debeat, quaeritur; et placet, dari, quia nihil prohibet, Maevium iustum causam habuisse, propter quam nollet negotiis hereditariis implicari.*